2

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменений в постановления Правительства
Ивановской области от 14.04.2022 № 175-п «О порядке разработки
и реализации государственных программ Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 28.06.2014
№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», в целях совершенствования нормативного правового регулирования работы с государственными программами на территории Ивановской области Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 14.04.2022 № 175-п «О порядке разработки и реализации государственных программ Ивановской области» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1.1. В пункте 7:
[bookmark: _GoBack]в абзаце первом слова «информационной системы «Система управления региональными финансами Ивановской области» заменить словами «интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее - подсистема управления государственными программами, система «Электронный бюджет»)»;
абзацы второй и третий признать утратившими силу;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Ответственными исполнителями, соисполнителями и участниками государственных программ (комплексных программ) обеспечивается маркировка в системе «Электронный бюджет» всех структурных элементов государственных программ (комплексных программ) и их мероприятий (результатов), относящихся:».
1.2. В абзаце десятом пункта 15 слова «В подсистеме управления государственными программами государственной информационной системы «Система управления региональными финансами Ивановской области» заменить словами «в системе «Электронный бюджет».
1.3. В абзаце первом пункта 34 слова «(со дня ввода в опытную эксплуатацию)» исключить.
1.4. В абзаце втором пункта 44 слова «, в том числе с использованием подсистемы управления государственными программами государственной информационной системы «Система управления региональными финансами Ивановской области» по мере ввода в опытную эксплуатацию ее компонентов и модулей» исключить.
1.5. В абзаце первом пункта 64 слова «, подсистеме управления государственными программами и иных информационных системах по мере ввода в опытную эксплуатацию ее компонентов и модулей» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении областного бюджета, начиная с формирования областного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

image1.png